



Regione Siciliana

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale
Servizio VII – scuole dell'infanzia ed Istruzione di ogni ordine e grado statali

Fondo Sociale Europeo Sicilia 2020 - Programma Operativo

ASSE 3 – Istruzione e Formazione

Avviso n. 7/2016

“Avviso per la realizzazione dei percorsi formativi di Istruzione e Formazione Professionale seconda e quarta annualità a.s.f. 2016-2017”

FAQ - Risposte a domande frequenti pervenute entro il 26/05/2016

Domanda 1:

Si chiede se la documentazione relativa alla copia dei registri di aula dei corsi finanziati su avviso 2/2014, può essere sostituita da una dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà con cui si dichiara che la stessa documentazione è stata prodotta in allegato a progetti presentati su Avviso 4/2015.

Risposta 1:

Nel caso di soggetti proponenti che hanno presentato domanda anche a valere sull'Avviso n. 4/2015 ed avevano già allegato la copia dei registri di aula dei primi 30 gg. per i corsi avviso 2/2014, gli stessi possono dichiarare con apposita dichiarazione sostitutiva ex DPR 445/2000 che la documentazione citata risulta agli atti dell'Amministrazione specificando il progetto a cui si trovava allegata.

In tal caso l'Amministrazione si riferirà alla documentazione a suo tempo allegata al singolo progetto indicato nella dichiarazione.

Domanda 2:

Il dettaglio dei “Costi diretti del personale” del quadro economico presenta due campi (importo e importo disabili). Come e quando si compila il campo “importo disabili”?

Risposta 2:

In presenza di allievi disabili, nella seconda colonna citata, andranno inseriti i costi specifici per allievi disabili. Il costo complessivo sarà dato dalla somma delle due colonne e dovrà rispettare i massimali stabiliti dall'Avviso.

Domanda 3:

Si chiede se possono essere inseriti costi relativi a progettazione interna o esterna.

Risposta 3:

L'Avviso 7/2016 non contempla voci di costo riconducibili a progettazione interna o esterna. Pertanto, tali costi non sono ammissibili.

Palermo, 26/05/2016

F.to

Il RUP

Ing. Giuseppa Picone